
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY PRUSICE 

NR XL/260/08 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Prusice na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 

165, art. 173, art. 184 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Rada Miasta i Gminy 

Prusice uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 23 051 946 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące                    20 749 946 zł 

2) dochody majątkowe                 2 302 000 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 21 884 746 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące 16 374 746 zł, w tym: 

– dotacje z budżetu w wysokości        1 263 000 zł, 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości       420 000 zł,  

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 510 000 zł 

3) wydatki na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń zgodnie z załącznikiem nr 3   6 539 238zł 

3. Nadwyżkę budżetu w wysokości 1 167 200 zł z przeznaczeniem na wykazaną w rozchodach budżetu 

spłatę kredytów 367 200 zł oraz wykup obligacji 800 000 zł.  

§ 2 

1. Rozchody budżetu gminy na kwotę 1 167 200 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów 

na kwotę 367 200 zł i z tytułu wykupu obligacji na kwotę 800 000 zł, finansowane będą z dochodów 

gminy.  

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego i lata następne określa załącznik nr 5.  

§ 3 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                          69 900 zł 

2) celową w wysokości                         85 100 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 10 000 zł oraz na wydatki 

dla sołectw – 75 100 zł zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3 458 786 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 oraz 

dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 26 

000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 5 

1. Ustala się  przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

1) przychody w wysokości 868 862 zł, w tym dotacja z budżetu w wysokości 21 741 zł,  

2) wydatki w wysokości 868 862 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.  

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w wysokości 21 

741 zł z przeznaczeniem na segregację odpadów – 15 000 zł oraz dopłatę do nieczystości płynnych – 

6741 zł.  

3. Ustala się dotację celową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w wysokości 300 000 

zł na rozbudowę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (pojazd komunalny).  

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości 60 900 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 10. 



§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 840 000 zł, w tym: 

1) dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 595 000 zł, 

2) dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w wysokości 70 000 zł,  

3) dla niepublicznych jednostek systemu oświaty w wysokości 175 000 zł. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 423 000 zł, w tym: 

1) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku w wysokości 187 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14, 

2) na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 16 000 zł, jak w załączniku nr 15, 

3) na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych w wysokości 220 

000 zł, jak w załączniku nr 16. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 120 000 zł i 

wydatki na realizacje zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 105 000 

zł. 

2) w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 15 000 zł.  

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 12.  

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie z 

załącznikiem nr 13. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych w roku budżetowym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000 zł. 

§ 12 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Prusice do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) zaciąganie zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitów na wieloletnie programy 

inwestycyjne w latach i kwotach jak w załączniku nr 12, 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym, do kwoty 1 000 000 zł.  

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Prusice do: 

1) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy wszystkimi rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego działu z wyłączeniem zmian dotyczących wydatków 

na realizację wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków UE,  

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i 

wydatków nimi finansowanych,  

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIASTA I GMINY 

ROBERT KAWALEC 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH  

Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ INNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI ŚRODKÓW 

POMOCY ZAGRANICZNEJ 

Załącznik nr 13 do uchwały Rady Miasta  

i Gminy Prusice nr XL/260/08 z dnia  

22 grudnia 2008 r. (poz. 2072) 

 

 



 



 



 



 
 


